EDITAL Nº 020/UAB/CEAD/2024

06 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 05

PROCESSO Nº 23106.066106/2024-79

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA A DISTÂNCIA DO CURSO DE
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - UAB/UNB

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de
Licenciatura em Geografia, com apoio operacional do Centro de Educação a
Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, RESOLVE:

I - Incluir o candidato, cujo número de inscrição é
20240032108904,  no Edital 05 - Resultado da análise de recurso,
resultado da Etapa 02 e convocação para entrevista, após o
deferimento do recurso, com a seguinte alteração no espelho das
notas dos candidatos, subitem 3.1:

Inscrição
A - I -

Formação e
Titulação

Acadêmica

B - II - Formação
Complementar

C - III -
Experiência

Docente

D - VI-
Experiência

na EaD
Nota
Geral

20240032108897 35,00 15,00 4,50 3,00 57,50
20240032108891 15,00 15,00 15,00 10,50 55,50
20240032108910 10,00 15,00 15,00 15,00 55,00
20240032108893 25,00 15,00 13,50 0,00 53.50
20240032108917 25,00 7.50 15,00 0,00 47.50
20240032108899 20,00 10,00 15,00 0,00 45,00
20240032108904 25,00 7,50 9,0 1,50 43,00
20240032108887 30,00 7,50 3,00 1,50 42,00
20240032108944 15,00 10,00 15,00 1,50 41,50
20240032108919 25,00 0,00 15,00 0,00 40,00
20240032108912 25,00 0,00 15,00 0,00 40,00
20240032108945 15,00 0,00 12,00 0,00 27,00
20240032108874 10,00 15,00 0,00 0,00 25,00
20240032108918 15,00 7.50 0,00 0,00 22,50
20240032108922 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00

II - Incluir as orientações sobre a fase de Recursos da Etapa 02 -

Edital 06 Retificação do Edital 05 (11784112)         SEI 23106.066106/2024-79 / pg. 1

Prova de Títulos:
a) O candidato que se julgar prejudicado com o resultado preliminar,
poderá impetrar recurso somente das 18 horas do dia 26 de
Setembro de 2024 às 23h59 horas do dia 29 de Setembro de
2024.
b)Ao acessar o sistema, após a autenticação, o candidato deve
localizar a opção "Seleções UAB 2024 - Recurso Etapa 02 - Tutor
a Distância - Licenciatura em Geografia - 020/UAB/CEAD/2024"
e clicar no botão "inscreva-se", preencher as informações
necessárias, finalizar a inscrição e enviar clicando no botão "concluir
e enviar".
c) Os recursos serão julgados pela comissão de que trata o subitem 8.1
do referido Edital.
d)Disponibilizamos um modelo de formulário de interposição de
recursos, Anexo V. O candidato deverá ser claro, consistente e
objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
e) Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente
indeferido.

III - Adiar a convocação para entrevista para o dia 30 de setembro
de 2024 e excluir o Quadro III - LISTA DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS PARA ENTREVISTA.
IV - As demais disposições constantes do Edital nº
020/UAB/CEAD/2024 e seus complementos permanecem
inalteradas.

Prof.ª Ruth Elias de Paula Laranja
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Geografia

Profa. Alice Melo Ribeiro
Coordenadora Adjunta da UAB/UnB

Documento assinado eletronicamente por Ruth Elias de Paula Laranja,
Coordenador(a) de Graduação a Distância do Departamento de Geografia,
em 26/09/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Alice Melo Ribeiro, Coordenador(a)
Adjunto(a) UAB, em 26/09/2024, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Edital 06 Retificação do Edital 05 (11784112)         SEI 23106.066106/2024-79 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11784112 e o código CRC 1CB96947.

Referência: Processo nº 23106.066106/2024-79 SEI nº 11784112

Edital 06 Retificação do Edital 05 (11784112)         SEI 23106.066106/2024-79 / pg. 3

	Edital 06 Retificação do Edital 05 (11784112)